diował judo i jako najlepszy judoka z seminarium, na zalecenie tre-

nera, został skierowany na naukę do Kodokan Judo Institute

w Tokio, założonego przez Jigoro Kano w dniu 29 października 1911

roku.

53

Traktat z Portsmouth – traktat pokojowy pomiędzy Japonią a Imperium Rosyjskim, kończący

wojnę rosyjsko-japońską zawarty 23 sierpnia/5 września 1905 roku.